
平成２３年１１月３０日 

 

 保護者の皆様 

 

郡山市立御舘中学校長 塚本 英樹  

 

校庭等における表土除去のお知らせ 

 

 保護者の皆様には、日頃より本校教育に対し温かいご理解とご支援をいただいておりま

すことに感謝申し上げます。 

 さて、郡山市では、放射線量の低減のため、小中学校・保育所の校庭・園庭等の表土除

去を実施しているところですが、この度、本校でも表土除去が下記のとおり実施されるこ

ととなりましたのでお知らせいたします。 

 なお、工事中の生徒の安全には十分配慮するとともに、工事の状況や実施後の放射線量

につきましては、本校ホームページや学校だよりでお知らせしてまいりますので、ご理解

の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 工事期間   平成２３年１２月２日（金）～１２月７日（水） ※ 日曜日を除く    

                  

 ２ 工事の場所・内容 

   本校グラウンド、テニスコートの表土入れ替え 

  

３ その他   ・ 除去した表土は、校庭南東部山ぎわに穴を掘り、遮蔽シートで覆

い仮置きとして埋設します。  

・ 工事の進捗状況により工事期間が多少延びる場合があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


